
 

SETKÁNÍ MĚSTSKÝCH ČÁSTÍ PRAHY 
 

STRATEGICKÉ ŘÍZENÍ A PARTICIPACE VEŘEJNOSTI 

::  UDRŽITELNÝ ROZVOJ  ::  MÍSTNÍ AGENDA 21 

Praha, 1. března 2016 

www.ZdravaMesta.cz/setkani-MC-2016  

Akce je součástí projektu NSZM ČR „STRATEG-2:  
Strategické řízení v obcích o stupeň výše “  

podpořeného finančními prostředky z ESF a ze  
státního rozpočtu  v rámci Operačního programu  

Lidské zdroje a zaměstnanost. 

Podpořeno finančními prostředky Evropského sociálního fondu, které byly na 
realizaci projektu poskytnuty z Operačního programu Zaměstnanost. 

Podpořeno finančními prostředky 
Evropského sociálního fondu, které byly 
na realizaci projektu poskytnuty z 
Operačního programu Zaměstnanost. 
 



GENDEROVÁ POLITIKA ÚMČ Praha 18 

 

Městská  část  Praha  18 – Letňany 

 



Praha 18 - Letňany (radnice MČ Praha 18) 

 



Praha 18 - Letňany (setkání s občany) 



Genderová politika ÚMČ Praha 18 
 Rovné příležitosti žen a mužů a problematika diskriminace na základě 

pohlaví v interních a externích dokumentech 

 Referát genderové politiky na ÚMČ Praha 18 

 Pružná pracovní doba, zkrácené úvazky 

 Úřad MČ Praha 18 umožňuje zaměstnancům/zaměstnankyním na rodičovské 

dovolené vypracovat si individuální plán profesního rozvoje před návratem 

do zaměstnání 

 Bezbariérový přístup, kočárkárna monitorována kamerou 

 Genderové rozpočtování 

 Genderový audit 

 Personální politika 

 Odměňování 

 Slaďování pracovního a rodinného života 

 Kultura úřadu 

 

 



Praha 18 - Letňany (revitalizace sídliště - Letňanské lentilky) 



Praha 18 - Letňany  



Praha 18 - Letňany  





INFORMACE O PODMÍNKÁCH PRO PROJEKT INFORMACE O PODMÍNKÁCH PRO PROJEKT 



VÝBĚR PLOCHY PRO NÁVRH PROJEKTU 



MAPA MČ S PLOCHAMI PRO VYUŽITÍ NA PROJEKT 



SEDMÁCI ZE ZŠ RATIBOŘICKÁ PŘIDÁVAJÍ SVÉ NÁVRHY 



Bezbariérová Praha 21 



Analýza problému 

Řada přechodů v 
Praze 21 není 

bezbariérových 

Sociální odbor má 
zmapované adresy 
občanů s tělesným 

postižením 

Správce webu MČ 
Praha 21 spravuje 
mapový server s 

umístěním veřejných 
budov (školy, doktoři, 

..) 

Budovy ani přechody 
nemáme zmapovány, 

evidovány, chybí 
seznam. 

Na webu řada 
příkladů dobré praxe 

a řada webových 
stránek věnovaných 

této problematice 

Řada veřejných 
budov nemá 

bezbariérový přístup 

Problém nejen pro 
tělesně postižené, ale 

o pro rodiče s 
kočárky a cyklisty 

MČ nemá zkušenosti 
s mapováním 

bezbariérovosti 
budov 



Jak postupujeme? 

1. Mapování 

 Spolupráce s vozíčkáři 

 Zapojení OSV a komise 

2. Informování veřejnosti 

 Webové stránky 

 Mapové podklady 

3. Realizace úprav 

 Program TSK 

 Jednoduché nestavební úpravy 



Mapový portál Praha 21 



Obsahuje standardní sadu 
piktogramů a fotografií ... 



Závěr 
 Postupně pokračujeme v projektu 

 Nešlo by bez aktivní ochoty Odboru sociálních věcí, 
komise a ve spolupráci s Pražskou organizací vozíčkářů, 
z.s., zastoupenou pí Mgr. Jaroslavou Frankovou 
(předsedkyně organizace) a pí Mgr. Kateřinou Novotnou 

 Realizujeme nízkonákladově, jinak ani nelze 

 Těšíme se z užitečné práce 

 



Poděkování 

 

 Paní Bc. Radce Lipanovičové, vedoucí OSV, 
radka.lipanovicova@praha21.cz za koordinaci celého 
projektu 

 Komisi sociální politiky a zdravotnictví 

 za perfektní spolupráci při realizaci projektu Pražské 
organizaci vozíčkářů, z.s. 

 

 

mailto:radka.lipanovicova@praha21.cz
mailto:radka.lipanovicova@praha21.cz
mailto:radka.lipanovicova@praha21.cz
mailto:radka.lipanovicova@praha21.cz
mailto:radka.lipanovicova@praha21.cz
mailto:radka.lipanovicova@praha21.cz

